РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ	проект
	 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ 		                                                                           №
х. Вознесенский

Об утверждении отчетов о реализации муниципальных программ Вознесенского сельского поселения за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Вознесенского сельского поселения от  05.09.2013  №41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вознесенского сельского поселения Морозовского  района»  постановляю:

          1.  Утвердить отчёты об исполнении плана  реализации муниципальных программ Вознесенского сельского поселения:
           1.1.«Развитие культуры и туризма» согласно (приложение 1).
           1.2.«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» согласно (приложение 2).
           1.3.«Развитие транспортной системы» согласно (приложение 3).
           1.4.«Информационное общество» согласно (приложение 4).
           1.5.«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» согласно (приложение  5).
           1.6.«Управление муниципальными финансами и создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов» (приложение 6).
 1.7.«Муниципальная политика» (приложение 7).
 1.8.«Развитие физической культуры и спорта» (приложение 8).
           2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Вознесенского сельского поселения.
            3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Вознесенского
сельского поселения  	                                                         С.И. Чмира

                                                                       Приложение 1
к постановлению Администрации
Вознесенского сельского поселения
от
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Вознесенского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма» за 2017 год
	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.01.2018

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.01.2018

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	10766,8
	9200,1

	1.
	Основное  мероприятие

	10766,8
	9200,1

	1.2
	 Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	заведующий сектором экономики и финансов
Хоменко Л.А.
Ведущий специалист Сантоцкая И.С.
Директор МБУК «Вознесенский СДК» Иванченко И.В.
	Качественное оказание муниципальных услуг населению представлении библиотечных фондов
	01.01.2017
	31.12.2017
	10766,8
	9200,1
	-

	ИТОГО

	10766,8
	9200,1

 Приложение 2
к постановлению Администрации
Вознесенского сельского поселения
от
                Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Вознесенского сельского  поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»                                                                                                                  за 2017 год

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.01.2018

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.01.2018

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»

	1,7
	1,7
	1,7

	1.
	Основное  мероприятие 1 Пожарная безопасность
	Специалист
1 категории
Рыбкин А.А.
	минимизация пожаров
	01.01.2017
	31.12.2017
	1,7
	1,7
	1,7

	ИТОГО

	1,7
	1,7
	1,7

  Приложение 3
к постановлению Администрации
Вознесенского сельского поселения
от
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Вознесенского  сельского  поселения
«Развитие транспортной системы» за 2017

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.01.2018

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.01.2018

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Развитие транспортной системы»
	2190,0
	2120,8
	2120,8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Вознесенского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие 1
 Содержание автомобильных дорог
	Глава Вознесенского сельского поселения
Чмира С.И.
	Повышение комфорта и удобства поездок,
улучшение качества жизни населения
	01.01.2017
	31.12.2017
	2118,9

	2049,7
	2049,7

	2
	Подпрограмма 2  «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Вознесенского сельского поселения на 2014-2020 годы»

	1.2.
	Основное  мероприятие 1
Содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения в населенных пунктах:
- нанесение горизонтальной дорожной разметки
-приобретение и установка дорожных знаков
	Глава Вознесенского сельского поселения
Чмира С.И.
	Снижение уровня аварийности и тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий на улично-дорожной сети населенных пунктов
	01.01.2017
	31.12.2017
	71,1
	71,1
	71,1

 Приложение 4
к постановлению Администрации
Вознесенского сельского поселения
от
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Вознесенского сельского поселения
 «Информационное общество» за 2017

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.01.2018

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.01.2018

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Вознесенского сельского поселения «Информационное общество»
	19,3
	19,2
	19,2

	Подпрограмма « Информационное общество»

	1
	Основное  мероприятие 2
Приобретение и сопровождение новых версий программного обеспечения
	Специалист 1 категории сектора экономики и финансов
 Галик М.В.
	Доля рабочих мест, оснащенных новыми версиями программного обеспечения пунктов
	01.01.2017
	31.12.2017
	2,8

	2,7
	2,7

	2
	Основное  мероприятие 3
Техническое обслуживание и ремонт сетевого и компьютерного оборудования
	Специалист 1 категории сектора экономики и финансов Ануфриенко Е.В.
	Обеспечение эффективной и бесперебойной работы сетевого оборудования, компьютерной и оргтехники техники
	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное  мероприятие 4

Информационное сопровождение официального сайта Вознесенского сельского поселения
	Специалист 1 категории сектора экономики и финансов Ануфриенко Е.В.
	обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности администрации Вознесенского сельского поселения для населения
	01.01.2017
	31.12.2017
	16,5
	16,5
	16,5

	5
	Основное  мероприятие 5
Публикации, оповещения в средствах массовой информации
	Специалист 1 категории сектора экономики и финансов Ануфриенко Е.В.
	обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности администрации Вознесенского сельского поселения для населения
	01.01.2017
	31.12.2017
	36,4
	36,4
	0,0

Приложение 5
к постановлению Администрации
Вознесенского сельского поселения
от
	Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Вознесенского сельского поселения
 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» за 2017

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.01.2018

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.01.2018

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Вознесенского сельского поселения
 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	2087,4
	1991,2
	1991,2

	Подпрограмма «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения»
	1973,7
	1877,5
	1877,5

	1
	Основное  мероприятие 1
 Текущий ремонт водонапорных башен, скважин, водосетей, приобретение насосов, изготовление ПСД
	Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям
Рыбкин А.А.
	Увеличение фактического объема подаваемой в сеть воды
	01.01.2017
	31.12.2017
	1973,7
	1877,5
	1877,5

	Подпрограмма «Благоустройство»
	113,7
	113,6
	113,6

	2
	Основное  мероприятие 3
Оплата за уличное освещение (содержание сетей, оплата за потребленную электроэнергию)
	Специалист 1 категории сектора экономики и финансов Ануфриенко Е.В.
	Улучшение качества жизни населения
	01.01.2017
	31.12.2017
	65,6
	65,5
	65,5

	3
	Основное  мероприятие 4

Работы по благоустройству поселения
	Специалист 1 категории сектора экономики и финансов Ануфриенко Е.В.
	Улучшение качества жизни населения
	01.01.2017
	31.12.2017
	14,2
	14,2
	14,2

	4
	Основное  мероприятие 5
Текущий ремонт и содержание памятников на территории х.Вознесенский и
х.Вербочки
	Специалист 1 категории сектора экономики и финансов Ануфриенко Е.В.
	Улучшение качества жизни населения
	01.01.2017
	31.12.2017
	5,0
	5,0
	5,0

	5
	Основное  мероприятие 6
Содержание мест захоронения
	Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям
Рыбкин А.А.
	Улучшение качества жизни населения
	01.01.2017
	31.12.2017
	28,9
	28,9
	28,9

Приложение 6
к постановлению Администрации
Вознесенского сельского поселения
от
	Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Вознесенского сельского поселения
 «Управление муниципальными финансами и создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов» за 2017 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.01.2017

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.01.2017

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	муниципальная программа Вознесенского сельского поселения
 «Управление муниципальными финансами и создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов»
	2610,0
	2609,8
	194,0

	1
	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1
Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов  бюджета Вознесенского сельского поселения и снижением недоимки
	заведующий сектором экономики и финансов Хоменко Л.А.
	исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам;
достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
(финансирование не требуется)
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
Оценка эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Вознесенского сельского поселения
	заведующий сектором экономики и финансов Хоменко Л.А.
	сокращение неэффективных и малоэффективных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот
	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
(финансирование не требуется)
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3 Формирование расходов  бюджета Вознесенского сельского поселения в соответствии с муниципальными  программами

	заведующий сектором экономики и финансов Хоменко Л.А.
	переход на формирование и исполнение бюджета Вознесенского сельского поселения на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств);

	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
(финансирование не требуется)
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2  «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Основное мероприятие 2.1 Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	заведующий сектором экономики и финансов Хоменко Л.А.
	подготовка проектов решений Собрания депутатов, подготовка и принятие нормативных правовых актов Администрации Вознесенского сельского поселения по вопросам организации бюджетного процесса
	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
(финансирование не требуется)
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2 Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Вознесенского сельского поселения
	заведующий сектором экономики и финансов Хоменко Л.А.
	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Вознесенского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
своевременное выделение бюджетных средств по распоряжениям Администрации Вознесенского сельского поселения в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
(финансирование не требуется)
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3 Обеспечение деятельности  Администрации Вознесенского сельского поселения
	заведующий сектором экономики и финансов Хоменко Л.А.
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата отдела в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	01.01.2017
	31.12.2017
	2610,0
	2609,8
	194,0

	Основное мероприятие 2.4
Организация планирования и исполнения расходов  бюджета Вознесенского сельского поселения
	заведующий сектором экономики и финансов Хоменко Л.А.
	обеспечение качественного и своевременного исполнения  бюджета Вознесенского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
(финансирование не требуется)
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. «Управление  муниципальным  долгом  Вознесенского сельского поселения»

Приложение 7
к постановлению Администрации
Вознесенского сельского поселения
от
	Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Вознесенского сельского поселения
 «Муниципальная политика» за 2017 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.01.2017

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.01.2017

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	муниципальная программа Вознесенского сельского поселения
  «Муниципальная политика»
	70,5
	70,4
	13,0

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципальной службы»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1
Совершенствование правовой основы муниципальной службы Вознесенского сельского поселения и снижением недоимки
	Ведущий специалист
Сантоцкая И.С..
	Усовершенствование  муниципальной нормативной правовой базы в сфере муниципальной службы
	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
(финансирование не требуется)
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
Совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	Ведущий специалист
Сантоцкая И.С
	Повышение мотивации труда муниципальных служащих, совершенствование регламентации исполнения обязанностей
	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
(финансирование не требуется)
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3 Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, дополнительного профессионального образования  муниципальных служащих.
Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Ростовской области, муниципальная пенсия
	Ведущий специалист
Сантоцкая И.С
	Системное усовершенствование знаний муниципальных служащих, используемых ими в работе
	01.01.2017
	31.12.2017
	70,5
	70,4
	13,0

Приложение 8
к постановлению Администрации
Вознесенского сельского поселения
от
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Вознесенского сельского поселения
 «Развитие физической культуры и спорта» за 2017 г.
	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответствен-ный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.01.2017

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.01.2017

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма «Развитие физической культуры»
	Ведущий специалист Сантоцкая И.С.
	Доля граждан поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в том числе учащихся, женщин, инвалидов увеличится.
Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит повысить качество организационной работы, зрелищность проводимых мероприятий.
	01.01.2017
	31.12.2017
	2,0
	2,0
	2,0